
Válka REVUE září 2 0 1 0 Obsah

6 Konec války v Itálii i « 9

Seriál o Spojeneckém tažení Itálií uzavírá článek 
o posledním roce války na apeninském poloostro
ve. Od Gótské linie až po smrt Mossoliniho

10 Lothar von Richthofen i9 i4 -i8

Německé stíhací eso, které neprávem zůstává ve 
stínu svého slavnějšího bratra Manťreda

28 Junkers Ju-52
Německý dopravní letoun se proslavil 
svou spolehlivostí

30 Amadee Guillet
Italský národní hrdina se vyznamenal v bojích 
ve Španělsku, Atrice i rodné zemi

16 Válka v Indočíně 1946-54

Proti trancouzské koloniální nadvládě bojovali 
príslušníci Viet Minhu dlouhých devět let

20 Bitva u Helgolandu i» *4

V takzvané šlesvické válce svedla rakouská eskadra 
vyrovnaný souboj s dánským protivníkem

25 Německé pomocné křižníky 1940-45

Ve druhé světové válce spoléhalo německé námořnic
tvo také na výkony ozbrojených obchodních lodí IR

CISLO MESICE
letounových střel V -l vypálili Němci proti cílům 
v Anglii a severozápadní Evropě. Tato střela řízená 
autopilotem na bázi gyrokompasu, nesoucí až 850 
kg nálož, si vyžádala životy více než 22 000 lidí. 
Z celkového počtu jich bylo asi sedm a půl tisíce 
vyrobeno v  podzemní továrně Dora. str. 36

36 Rakety V -l a V-2 1943-45

V podzemí kopce Kohnstein zbudovali nacisté 
továrnu na výrobu „zbraní odvety“

40 Operace Kondor 1975

Jihoamerické junty se v 70. letech spojily 
к policejním i vojenským operacím proti opozici

44 Stráž obrany státu, 2. díl 1938
Stráž obrany státu dokázala, že její vytvoření mělo 
smysl, ačkoliv nedostala příležitost naplno projevit 
svou bojeschopnost

» Němečtí stíhači 
elitní letky Jasta 11 byli 
postrachem dohodových 
letců

20

Л г  I

» V bitvě u Helgolan
du dokázali Rakuša
né svést vyrovnaný 
souboj s Dánskou 
eskadrou

Válka REVUE záři 2 0 1 0  3


